
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 NOTEIKUMI Nr.2021/3  

Aizkrauklē  
APSTIPRINĀTI 

Aizkraukles novada domes 

2021.gada 19.augusta domes sēdes 

lēmumu Nr.124 (protokols Nr.9., 60.p.) 

 

KUSTAMĀS MANTAS – LIETOTU APKURES KATLU 

ATSAVINĀŠANAS NOTEIKUMI 
 

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. Šie noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama Aizkraukles novada pašvaldības kustamās 

mantas – divu lietotu malkas apkures katlu ATTACK 42kW (turpmāk tekstā – kustamā 

manta) atsavināšana – pārdošana par brīvu cenu, atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumam. 

1.2. Kustamās mantas atsavinātājs – Aizkraukles novada pašvaldība, reģistrācijas 

Nr.90000074812, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

LV-5101.  

1.3. Kustamās mantas atsavināšanu organizē Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu 

apvienības pārvaldes Īpašumu pārvaldības komisija, (turpmāk – Izsoles rīkotājs). 

1.4. Kustamā manta tiek atsavināta pārdodot par brīvu cenu, atsavinot katru kustamas mantas 

vienību atsevišķi. 

1.5. Atsavināšanas veids - pārdošana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

1.6. Maksāšanas līdzekļi: 100 % EUR. 

1.7. Ja noteiktā termiņā, Kustamas mantas pirkšanai par brīvu cenu ir reģistrēts viens 

pretendents, Izsoles rīkotājs uzaicina pretendentu vienas nedēļas laikā veikt samaksu un noslēgt 

pirkuma līgumu par nosacīto cenu. Maksājumi veicami 100% euro. 

1.8. Ja noteiktajā termiņā ir iesniegti un reģistrēti vairāk kā viens pieteikums kustamas mantas 

pirkšanai par brīvu cenu, starp  šim personām 2021. gada 16.septembrī plkst. 14:00 tiks 

rīkota rakstiska izsole ar augšupejošu soli.  

1.9. Pretendentiem turpmākā dalībā atsavināšanas procedūrā, piedaloties izsolē jāapstiprina līdz 

2021.gada 16.septembra. plkst. 12:00 iesniedzot pieteikumu dalībai izsolē. 

1.10. Ja neviens pretendents neapstiprina dalību izsolē, kustamā manta tiek pārdota pretendentam, 

kurš pirmais iesniedzis pieteikumu un reģistrējies kustamās mantas pirkšanai par brīvu 

cenu. 

1.11. Sludinājums par kustamas mantas pārdošanu par brīvu cenu izvietojams Aizkraukles novada 

pašvaldības mājas lapā www.aizkraukle.lv un mājās lapā www.plavinunovads.lv. 

 

 

 

 

 

2. Atsavināmā manta, sākumcena un nodrošinājums 

2.1.  Atsavināta tiek šāda kustamā manta: 

http://www.aizkraukle.lv/
http://www.plavinunovads.lv/


2 

 

Nr. Nosaukums Mērv. Skaits Sākumcena 

EUR (bez PVN) 

 

Attēls 

2.1.1. Apkures katls 

ATTACK 42 kW 

cietā kurināmā 

gab. 1 300  

 

2.1.2. Apkures katls 

ATTACK 42 kW 

cietā kurināmā  

gab. 1 400 

 

2.2. Kustamā manta apskatāma Raiņa ielā 45, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, darba dienās, 

apskates laiku iepriekš saskaņojot ar Pļaviņu apvienībās pārvaldes Īpašumu nodaļu (tālrunis: 

65133855, mob. tālr. 29388675, e-pasta adrese: dome@plavinas.lv) 

2.3. Nodrošinājums: 10% apmērā  no katras kustamās mantas vienības cenas. 

2.3.1. Noteikumu 2.1.1.punktā minētajai kustamai mantai - 30,00 EUR (trīsdesmit euro un 

00 centi); 

2.3.2. Noteikumu 2.1.2.punktā minētajai kustamai mantai - 40,00 EUR (četrdesmit euro un 

00 centi); 

2.4. Nodrošinājums jāpārskaita uz Pļaviņu apvienības pārvaldes norēķinu kontu AS Swedbank 

LV38HABA0551020621727 līdz pieteikuma iesniegšanai.  

Maksājuma mērķī jānorāda: „Nodrošinājuma nauda apkures katlu iegādei”. 

mailto:dome@plavinas.lv


3 

 

Izsoles uzvarētājam nodrošinājumu ieskaita pirkuma cenā. Pārējiem izsoles dalībniekiem 

nodrošinājumu atmaksā 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas, 

pamatojoties uz dalībnieka iesniegumu. 

2.5. Izsoles reģistrācijas maksa:  35,00 EUR (trīsdesmit pieci euro, 00 centi). 

2.6. Reģistrācijas maksa jāpārskaita uz noteikumu 2.4. norādīto norēķinu kontu līdz pieteikuma 

iesniegšanai.  

Maksājuma mērķī jānorāda: „Reģistrācijas maksa dalībai izsolē par apkures katlu iegādi”. 

2.7. Izsoles solis:  20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi). 

 
2. Izsoles sagatavošanas kārtība 

3.1. Sludinājums par kustamās mantas atsavināšanu publicējams Aizkraukles novada 

pašvaldības mājas lapā www.aizkraukle.lv  un Pļaviņu apvienības  mājas lapā 

www.plavinunovads.lv. 

 
3. Pieteikuma iesniegšana un reģistrēšana 

4.1. Atsavināmās pašvaldības kustamās mantas pircējs var būt jebkura fiziska vai juridiska 

persona, kura saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var 

iegūt savā īpašumā kustamo mantu. 

4.2. Pieteikumu (Noteikumu 1.pielikums) pieņemšanu un reģistrāciju Izsoles rīkotājs uzsāk  

3 (trīs) darba dienu laikā pēc Noteikumu 3.1.punktā norādītā sludinājuma publicēšanas. 

Pieteikums iesniedzams slēgtā aploksnē ar atzīmi, kuras kustamās mantas izsolei 

piedāvājums iesniegts. Iesniedzot parakstīto pieteikumu, pretendents apliecina, ka ir 

iepazinies ar Noteikumiem, to nosacījumi ir saprotami un apņemas tos ievērot.  

4.3. Pieteikums līdz sludinājumā par izsoli noteiktajam laikam iesniedzams nosūtot pa pastu 

Pļaviņu apvienības pārvaldei uz adresi: Dzelzceļa iela 11, Pļaviņas, LV-5120 vai nododot 

personīgi Pļaviņu apvienības pārvaldes klientu apkalpošanas centrā darba dienās (pirmdiena 

- trešdiena: 8.30-17.00; ceturtdiena: 8.30 – 19.00; piektdien: 8.30-15.00) 

4.4. Pieteikumam pievienojami šādi dokumenti: 

4.3.1. nepieciešamības gadījumā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apstiprināts 

pilnvarojums pārstāvībai; 

4.3.2. 2.3.-2.6. punktā noteiktā nodrošinājuma un izsoles reģistrācijas maksas samaksas 

apliecinošs dokuments. 

4.5. Dokumenti, kuri iesniegti Izsoles rīkotājam, netiek atdoti. 

 
4. Kustamās mantas izsole un pirkuma summas samaksa 

5.1. Izsole notiks Pļaviņu apvienības pārvaldē, Dzelzceļa ielā 11, Pļaviņās, LV-5120, publikācijā 

par izsoli norādītajā laikā. 

5.2. Personiski iesniegtie vai pa pastu atsūtītie piedāvājumi rakstiskai izsolei glabājami slēgtās 

aploksnēs līdz izsolei. Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz slēgtās aploksnēs iesniegto 

piedāvājumu atvēršanai izpaust ziņas citiem izsoles pretendentiem. 

5.3. Pēc pieteikumu iesniegšanai noteiktā laika pieteikumi vairs netiek pieņemti ne personiski 

iesniegti, ne arī pa pastu atsūtīti piedāvājumi. Izsoles noteiktā laikā atver slēgtās aploksnēs 

iesniegtos piedāvājumus un uz tiem parakstās (parakstās visi komisijas locekļi). Mutiskie 

piedāvājumi rakstiskā izsolē ir aizliegti. 

http://www.aizkraukle.lv/
http://www.plavinunovads.lv/


4 

 

5.4. Pēc aplokšņu atvēršanas izsoles rīkotājs no iesniegtajiem piedāvājumiem sastāda piedāvāto 

cenu sarakstu, atraida nederīgos piedāvājumus, atzīmējot to izsoles protokolā, nosauc 

visaugstāko cenu un personu, kas to nosolījusi. Ja ir viena augstākā cena, tad izsoles rīkotājs 

paziņo, ka izsole pabeigta. 

5.5. Ja pēc visu aplokšņu atvēršanas izrādās, ka vairāki izsoles dalībnieki piedāvājuši vienādu 

augstāko cenu, izsoles rīkotājs turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no 

personām, kuras piedāvājušas vienādu augstāko cenu. 

5.6. Ja vairāki izsoles dalībnieki piedāvājuši vienādu augstāko cenu, Izsoles rīkotājs turpina 

izsoli un aicina atkārtoti iesniegt rakstisku pirkuma cenas piedāvājumu, kas pārsniedz 

saņemto cenas piedāvājumu, atbilstoši izsoles solim. 

5.7. Izsoles vadītājam ir tiesības izraidīt no telpas, kurā notiek izsole, pretendentu, kurš neievēro 

izsoles noteikumus un ar savām darbībām traucē izsoli. 

5.9. Piedāvātā augstākā pirkuma summa kustamās mantas nosolītājam jāsamaksā nedēļas laikā 

no izsoles dienas. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

5.10. Ja Noteikumu 5.9.punktā noteiktajā termiņā nav veikta nosolītās pirkuma summas samaksa 

pilnā apmērā, uzskatāms, ka atsavināmās kustamās mantas pirkuma tiesības ieguvusī 

persona atsakās no kustamās mantas pirkuma tiesībām, par ko Izsoles rīkotājs rakstveidā tai 

paziņo. Ja pirkuma līgums netiek noslēgts Izsoles uzvarētāja vainas dēļ, iemaksātā 

nodrošinājuma nauda netiek atmaksāta. Šādā gadījumā Izsoles rīkotājs piedāvā kustamo 

mantu pirkt pretendentam, kurš piedāvājis nākamo augstāko cenu.  

5.11. Ja jaunais uzvarētājs neveic maksājumus noteiktajā apmērā, kārtībā un termiņos vai 

neparaksta pirkuma līgumu, uzskatāms, ka jaunais izsoles uzvarētājs ir atteicies pirkt 

kustamo mantu. Šajā gadījumā izsole uzskatāma par nenotikušu. 

5.12. Lēmumu par Izsoles rezultātu apstiprināšanu pieņem Aizkraukles novada pašvaldības 

dome.  

5.13. Pēc Aizkraukles novada pašvaldības domes lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

pieņemšanas tiek sagatavots parakstīšanai pirkuma līgums. 

6. Citi noteikumi 

6.1. Pretendentiem, kuri piedalīties atsavināmās  mantas izsolē, ir tiesības: 

6.1.1. saņemt publiski pieejamu informāciju saistībā ar kustamās mantas atsavināšanu un tās 

rezultātiem; 

6.1.2. iesniegt kustamās mantas atsavināšanas organizētājam sūdzību un tajā norādīto 

apstākļu pierādījumus par Izsoles rīkotāja pieņemtajiem lēmumiem un veiktajām 

darbībām vai atklātajiem Noteikumu pārkāpumiem saistībā ar mantas atsavināšanas 

norisi vai tās rezultātiem, bet ne vēlāk kā līdz kustamās mantas atsavināšanas 

rezultātu apstiprināšanai Aizkraukles novada pašvaldības domes sēdē. 

Pielikumā: pieteikums par piedalīšanos kustamas mantas – rakstiskā izsolē uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


